
Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 21. října 
2010 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Mokestinių 
ginčų komisija prie Lietuvos Respublikos vyriausybės — 
Litevská republika) — Nidera Handelscompagnie BV v. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos 

(Věc C-385/09) ( 1 ) 

(„Směrnice 2006/112/ES — Nárok na odpočet DPH odvedené 
na vstupu — Vnitrostátní právní úprava vylučující nárok na 
odpočet daně u zboží prodaného dále před identifikací osoby 

povinné k dani pro účely DPH“) 

(2010/C 346/30) 

Jednací jazyk: litevština 

Předkládající soud 

Mokestinių ginčų komisija prie Lietuvos Respublikos vyriau­
sybės 

Účastníci původního řízení 

Žalobkyně: Nidera Handelscompagnie BV 

Žalovaný: Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respu­
blikos finansų ministerijos 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Mokestinių ginčų 
komisija prie Lietuvos Respublikos vyriausybės — Výklad 
článku 167, čl. 168 prvního pododstavce písm. a) a čl. 178 
prvního pododstavce písm. a) směrnice Rady 2006/112/ES ze 
dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané 
hodnoty (Úř. věst. L 347, s. 1) — Vnitrostátní právní předpisy 
vyhrazující nárok na odpočet DPH osobám povinným k dani 
identifikovaným pro účely DPH v tomto členském státě — 
Nárok na odpočet DPH vyloučený u zboží a služeb pořízených 
osobou povinnou k dani přede dnem své identifikace pro účely 
DPH v dotyčném členském státě, pokud již toto zboží nebo 
služby byly použity pro účely zdaněných plnění osoby povinné 
k dani 

Výrok 

Směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o 
společném systému daně z přidané hodnoty musí být vykládána v 
tom smyslu, že brání tomu, aby osoba povinná k dani z přidané 
hodnoty — která splňuje hmotněprávní podmínky k odpočtu této 
daně z přidané hodnoty v souladu s ustanoveními této směrnice a 
která provede identifikaci pro účely DPH v přiměřené lhůtě od okam­ 
žiku uskutečnění plnění, na základě kterých vzniká nárok na odpočet 
daně — mohla být zbavena možnosti uplatnit tento nárok vnitrostátní 
právní úpravou, která zakazuje odpočet daně z přidané hodnoty odve­
dené při nákupu zboží, jestliže se tato osoba povinná k dani neiden­
tifikovala pro účely daně z přidané hodnoty před použitím tohoto zboží 
pro účely své činnosti podléhající dani. 

( 1 ) Úř. věst. C 312, 19.12.2009. 

Rozsudek Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 28. října 
2010 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Hoge Raad 
der Nederlanden — Nizozemsko) — Staatssecretaris van 

Financiën v. X BV 

(Věc C-423/09) ( 1 ) 

(„Společný celní sazebník — Sazební zařazení zboží — 
Kombinovaná nomenklatura — Sušená zelenina (hlavičky 

česneku), z níž nebyla odstraněna veškerá tekutina“) 

(2010/C 346/31) 

Jednací jazyk: nizozemština 

Předkládající soud 

Hoge Raad der Nederlanden 

Účastníci původního řízení 

Navrhovatel: Staatssecretaris van Financiën 

Odpůrkyně: X BV 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Hoge Raad der 
Nederlanden — Výklad nařízení Komise (ES) č. 1789/2003 ze 
dne 11. září 2003, kterým se mění příloha I nařízení Rady 
(EHS) č. 2658/87 o celní a statistické nomenklatuře a o 
společném celním sazebníku (Úř. věst. L 281, s. 1; Zvl. vyd. 
02/14, s. 3), a nařízení Komise (ES) č. 1810/2004 ze dne 7. září 
2004, kterým se mění příloha I nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 
o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazeb­
níku (Úř. věst. L 327, s. 1) — Sazební zařazení sušené zeleniny 
(hlaviček česneku), která neztratila veškerou tekutinu a je dove­
zena chlazená 

Výrok 

Kombinovaná nomenklatura, která je obsažena v příloze I nařízení 
Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 1987 o celní a statis­
tické nomenklatuře a o společném celním sazebníku, ve znění nařízení 
Komise (ES) č. 1810/2004 ze dne 7. září 2004, musí být vykládána 
v tom smyslu, že česnek, který prošel intenzivním procesem sušení v 
rámci speciálního zpracování, na jehož konci byla z produktu odstra­
něna veškerá nebo téměř veškerá tekutina v něm obsažená, spadá do 
sazební podpoložky 0712 90 90 kombinované nomenklatury, avšak 
částečně vysušený česnek, který si uchovává vlastnosti a charakteristiky 
čerstvého česneku, spadá do sazební podpoložky 0703 20 00 uvedené 
kombinované nomenklatury. 

( 1 ) Úř. věst. C 24, 30.1.2010.
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